
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξαίρεση ακινήτων για τα οποία διαπιστώθηκε η 

περαίωση της κτηματογράφησης και ορίστηκε η 

έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου.

2 Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-

πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-

τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για τη 

σύμβαση με τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και 

Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημι-

ουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες 

περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών 

της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» με κωδικό 

ΚΤ5-06.

3 Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή 

εκπρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση 

αιτήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 

τη σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-08 και τίτλο «Μελέτη 

Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 

Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-

λογίου στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερεια-

κής Ενότητας Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπεί-

ρου».

4 Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-

πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-

τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 

τη σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφησης για τη 

δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στον προκα-

ποδιστριακό Δήμο Ακράτας και στις Κοινότητες 

Αιγείρας, Διακοπτού, Ελαιώνος Αιγιαλείας, Ελίκης, 

Ζαχλωριτίκων, Νικολαιίκων, Παραλίας Πλατάνου, 

Πλατάνου, Ριζομύλου, Ροδιάς και Τραπέζης της 

Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρει-

ας Δυτικής Ελλάδος και Παροχή Υποστηρικτικών 

Υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ1-06.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 701/2405284 

Εξαίρεση ακινήτων για τα οποία διαπιστώθηκε η 
περαίωση της κτηματογράφησης και ορίστηκε η 
έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ.  3 του άρθρου  1 και το άρθρο  24 του 

ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 275).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 2308/1995 «Κτημα-
τογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. 
Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές στα κτηματολογι-
κά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 18 του άρθρου 1 του ν. 3481/2006 
(Α’ 162).

3. Τις παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συ-
μπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου 
και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

4. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 
«Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με 
την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο 
και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν 
από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμέ-
νων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 88).

5. Τον ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 
Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) 
και ειδικότερα των άρθρων 1 παρ. 1, και 5 παρ. 4 περ. β).

6. Τις υπ’ αρ. 343/2/28.11.2005 και 344/2/30.11.2005 
αποφάσεις του Δ.Σ. του Ο.Κ.Χ.Ε. «Περαίωση της διαδι-
κασίας κτηματογράφησης στο Δημοτικό Διαμέρισμα 
Βασιλικών (πρώην Κοινότητα Βασιλικών) του Δήμου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2010

20777

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.01 21:28:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20778 Τεύχος B’ 2010/01.04.2024

Βασιλικών του Νομού Θεσσαλονίκης» και «Καταχώρι-

ση των πρώτων εγγραφών στο κτηματολογικό βιβλίο 

και έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στο Δημοτικό 

Διαμέρισμα Βασιλικών (πρώην Κοινότητα Βασιλικών) 

του Δήμου Βασιλικών του Νομού Θεσσαλονίκης» 

(Β’ 1723).

7. Τις υπ’ αρ. 311/2/04-07-2005 και 312/2/06-07-2005 

αποφάσεις του Οργανισμού Κτηματολογίου και Χαρτο-

γραφήσεων Ελλάδος «Περαίωση της διαδικασίας κτη-

ματογράφησης στο Δημοτικό Διαμέρισμα Χορτιάτη 

(πρώην Κοινότητα Χορτιάτη) του Δήμου Χορτιάτη του 

Νομού Θεσσαλονίκης» και «Καταχώριση των πρώτων 

εγγραφών στο κτηματολογικό βιβλίο και έναρξη ισχύος 

του Κτηματολογίου στο Δημοτικό Διαμέρισμα Χορτιάτη 

(πρώην Κοινότητα Χορτιάτη) του Δήμου Χορτιάτη του 

Νομού Θεσσαλονίκης» (Β’ 995).

8. Τις υπ’ αρ. 397/3/09.11.2006 και 398/3/13.11.2006 

αποφάσεις του Οργανισμού Κτηματολογίου και Χαρ-

τογραφήσεων Ελλάδος (ΟΚΧΕ): «Περαίωση της διαδι-

κασίας κτηματογράφησης στο Δημοτικό Διαμέρισμα 

Αναλήψεως (πρώην Κοινότητα Αναλήψεως) του Δήμου 

Λαγκαδά του Νομού Θεσσαλονίκης» και «Καταχώρι-

ση των πρώτων εγγραφών στο κτηματολογικό βιβλίο 

και έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στο Δημοτικό 

Διαμέρισμα Αναλήψεως (πρώην Κοινότητα Αναλήψε-

ως) του Δήμου Λαγκαδά του Νομού Θεσσαλονίκης» 

(Β’ 1727).

9. Την υπ’ αρ. 249/3/21.09.2023 (ΑΔΑ: Ω8Κ246ΜΨΦΖ-

1Γ1) απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτημα-

τολόγιο.

10. Την υπ’ αρ. 2405284/11.03.2024 εισήγηση της Γε-

νικής Διευθύντριας.

11. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού και του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου «Ελληνικό Κτηματολόγιο», αποφα-

σίζει:

Άρθρο 1

1. Το ακίνητο (τμήμα) κατά Κωδικό Αριθμό Εθνικού 

Κτηματολογίου (ΚΑΕΚ) 190240803479 για το οποίο 

διαπιστώθηκε η περαίωση της κτηματογράφησης και 

ορίστηκε η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στο Δη-

μοτικό Διαμέρισμα Βασιλικών (πρώην Κοινότητα Βασι-

λικών) του Δήμου Βασιλικών του Νομού Θεσσαλονίκης 

με τις υπ’ αρ. 343/2/28.11.2005 και 344/2/30.11.2005 

αποφάσεις του Δ.Σ. του Ο.Κ.Χ.Ε. (Β’ 1723) εξαιρείται 

από τους αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες 

και διαγράμματα της Β’ Ανάρτησης, με αριθμό ειδικού 

πρωτοκόλλου παραλαβής κτηματολογικών στοιχείων 

υπ’ αρ. 234/25.11.2005.

2. Το ακίνητο (τμήμα) που εξαιρείται κατά την 

παρ.  1, βρίσκονται εντός των διοικητικών ορίων 

της περιοχής της Τοπικής Κοινότητας Αγίου Αντω-

νίου της Δημοτικής Ενότητας Βασιλικών του Δήμου 

Θέρμης της ΠΕ Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας, που εξακολουθεί να τελεί υπό 

κτηματογράφηση.

Άρθρο 2

1. Τα ακίνητα κατά Κωδικό Αριθμό Εθνικού Κτη-
ματολογίου (ΚΑΕΚ): 191233601001, 191233601002, 
191233602001, 191233602002, 191233602003, 
191233602004, 191233602005, 191233602006, 
191233602007, 191233602008, 191233602009, 
191233602010, 191233602011, 191233602012, 
191233602013, 191233602014, 191233602015, 
191233602016, 191233602017, 191233604001, 
191233604002, 191233604003, 191233604004, 
191233604005, 191233604006, 191233604007, 
191233604008, 191233604010, 191233604011, 
191233604012, 191233604013, 191233604014, 
191233604016, 191233604017, 191233604018, 
191233604019 191233604020, 191233601003, 
191233604009, 191233604015, 191233604021, 
191233604022, 191233604023 και το ακίνητο (τμήμα) 
κατά Κωδικό Αριθμό Εθνικού Κτηματολογίου (ΚΑΕΚ): 
19123ΕΚ00056 για τα οποία διαπιστώθηκε η περαίωση 
της κτηματογράφησης και ορίστηκε η έναρξη ισχύος 
του Κτηματολογίου στο Δημοτικό Διαμέρισμα Χορτιάτη 
(πρώην Κοινότητα Χορτιάτη) του Δήμου Χορτιάτη του 
Νομού Θεσσαλονίκης με τις υπ’ αρ. 311/2/04-07-2005 
και 312/2/06-07-2005 343/2/28.11.2005 και 344/2/
30.11.2005 αποφάσεις του Δ.Σ. του Ο.Κ.Χ.Ε. (Β’ 995) εξαι-
ρούνται από τους αναμορφωμένους κτηματολογικούς 
πίνακες και διαγράμματα της Β’ Ανάρτησης, με αριθμό 
ειδικού πρωτοκόλλου παραλαβής κτηματολογικών στοι-
χείων υπ’ αρ. 187/1.7.2005.

2. Τα ακίνητα και το τμήμα ακινήτου που εξαιρού-
νται κατά την παρ. 1, βρίσκονται εντός των διοικητικών 
ορίων της περιοχής της Τοπικής Κοινότητας Βασιλου-
δίου της Δημοτικής Ενότητας Κορώνειας του Δήμου 
Λαγκαδά της ΠΕ Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας, που εξακολουθεί να τελεί υπό 
κτηματογράφηση.

Άρθρο 3

1. Τα ακίνητα κατά Κωδικό Αριθμό Εθνικού Κτη-
ματολογίου (ΚΑΕΚ): 190120201011, 190120701013, 
190120701014, 190120701015, 19012ΕΚ00045, 
19012ΕΚ00006 και τμήματα των ακινήτων κατά Κωδικό 
Αριθμό Εθνικού Κτηματολογίου (ΚΑΕΚ): 190120701012 
και 190120701016 και 19012ΕΚ00005, για τα οποία δια-
πιστώθηκε η περαίωση της κτηματογράφησης και ορί-
στηκε η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στο Δημοτικό 
Διαμέρισμα Αναλήψεως (πρώην Κοινότητα Αναλήψεως) 
του Δήμου Λαγκαδά του Νομού Θεσσαλονίκης με τις 
υπ’ αρ. 397/3/09.11.2006 και 398/3/13.11.2006 (Β’ 1727) 
αποφάσεις του Δ.Σ. του Ο.Κ.Χ.Ε. εξαιρούνται από τους 
αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες και δια-
γράμματα της Β’ Ανάρτησης, με αριθμό ειδικού πρωτο-
κόλλου παραλαβής κτηματολογικών στοιχείων υπ’ αρ. 
295/9.11.2006.

2. Τα ακίνητα και τα τμήματα ακινήτων που εξαι-

ρούνται κατά την παρ. 1, βρίσκονται εντός των διοι-

κητικών ορίων της περιοχής της Τοπικής Κοινότητας 

Κολχικού της Δημοτικής Ενότητας Λαγκαδά του Δήμου 

Λαγκαδά της ΠΕ Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20779Τεύχος B’ 2010/01.04.2024

ντρικής Μακεδονίας, που εξακολουθεί να τελεί υπό 

κτηματογράφηση.

Άρθρο 4

1. Το ακίνητο κατά Κωδικό Αριθμό Εθνικού Κτημα-

τολογίου (ΚΑΕΚ): 190120701017 και τμήματα των ακι-

νήτων κατά Κωδικό Αριθμό Εθνικού Κτηματολογίου 

(ΚΑΕΚ): 190120701016, 190120701018, 190120701019, 

19012ΕΚ00044 και 19012ΕΚ00005, για τα οποία διαπι-

στώθηκε η περαίωση της κτηματογράφησης και ορίστη-

κε η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στο Δημοτικό 

Διαμέρισμα Αναλήψεως (πρώην Κοινότητα Αναλήψε-

ως) του Δήμου Λαγκαδά του Νομού Θεσσαλονίκης 

με τις υπ’ αρ. 397/3/09.11.2006 και 398/3/13.11.2006 

(Β’ 1727) αποφάσεις του Δ.Σ. του Ο.Κ.Χ.Ε. εξαιρούνται 

από τους αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες 

και διαγράμματα της Β’ Ανάρτησης, με αριθμό ειδικού 

πρωτοκόλλου παραλαβής κτηματολογικών στοιχείων 

υπ’ αρ. 295/9.11.2006.

2. Τα ακίνητα και τα τμήματα ακινήτων που εξαιρού-

νται κατά την παρ. 1, βρίσκονται εντός των διοικητικών 

ορίων της περιοχής της Τοπικής Κοινότητας Λοφίσκου 

της Δημοτικής Ενότητας Βερτίσκου του Δήμου Λαγκαδά 

της ΠΕ Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-

δονίας, που εξακολουθεί να τελεί υπό κτηματογράφηση.

Άρθρο 5

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Μαρτίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 276/5 (2)

Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή 

εκπρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθε-

ση αιτήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, 

για τη σύμβαση με τίτλο «Μελέτη Κτηματογρά-

φησης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών 

για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις 

υπόλοιπες περιοχές της Περιφερειακής Ενότη-

τας Γρεβενών της Περιφέρειας Δυτικής Μακε-

δονίας» με κωδικό ΚΤ5-06. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, της 

παρ. 5 του άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 

άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 

δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 

πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 

παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλή-

ρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και 

άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 90).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 

την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 

την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 

Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις του άρθρου  έκτου παρ.  2 του 

ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 

σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 

τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 

απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 

των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).

5. Την υπ’ αρ. 2412137/11.03.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 28η Ιουνίου 2024, ως ημερομηνία μέχρι 

την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 

δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 

ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης δι-

όρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα 

άρθρα 2 παρ. 8 και 6α παρ. 5 του ν. 2308/1995 όπως 

ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές:

- Στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αβδέλλας, Αγίου Γε-

ωργίου, Αγίου Κοσμά, Αγίων Θεοδώρων, Αηδονίων, Αλα-

τόπετρας, Αμυγδαλεών, Αναβρυτών, Βατολάκκου, Δα-

συλλίου, Δοτσικού, Ελάτου, Ελευθέρου, Εξάρχου, Ζάκα, 

Καληράχης, Καλλιθέας, Καλλονής, Καλοχίου, Κέντρου, 

Κηπουρείου, Κιβωτού, Κληματακίου, Κνίδης, Κοκκινιάς, 

Κοσματίου, Κρανιάς, Κυδωνιών, Κυπαρισσίου, Κυρακα-

λής, Λάβδα, Μαυραναίων, Μεγα Σειρηνίου, Μεγάρου, 

Μεσολουρίου, Μηλέας, Μικρολιβάδου, Μαναχιτίου, 

Μυρσίνης, Οροπεδίου, Παλαιοχωρίου, Πανοράματος, 

Περιβολίου, Πηγαδίτσας, Πολυδένδρου, Πολυνερίου, 

Ποντινής, Προσβόρρου, Πυλωρών, Ροδιάς, Σαμαρίνας, 

Σαρακήνας, Σιταρά, Σμίξης, Σπηλαίου, Συνδένδρου, 

Ταξιάρχου, Τρικόρφου, Τρικώμου και Φιλιππαίων του 

Καλλικρατικού Δήμου Γρεβενών και

- στους προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Δασοχωρίου, Δε-

σκάτης, Κατάκαλης, Παλιουριάς, Παναγίας, Παρασκευ-

ής και Τρικοκκιάς του Καλλικρατικού Δήμου Δεσκάτης, 

της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών της Περιφέ-

ρειας Δυτικής Μακεδονίας, της σύμβασης με κωδικό 

ΚΤ5-06.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Μαρτίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20780 Τεύχος B’ 2010/01.04.2024

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ 276/6 (3)

Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 
τη σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-08 και τίτλο «Μελέτη 
Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-
λογίου στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερεια-
κής Ενότητας Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου». 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, της 

παρ. 5 του άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 
άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 
πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλή-
ρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και 
άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 90).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις του άρθρου  έκτου παρ.  2 του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2413309/11.03.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 28η Ιουνίου 2024, ως ημερομηνία μέχρι 
την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης δι-
όρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα 
άρθρα 2 παρ. 8 και 6α παρ. 5 του ν. 2308/1995 όπως 
ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές και συγκε-
κριμένα στους Καλλικρατικούς Δήμους:

- ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ,
- ΔΩΔΩΝΗΣ,
- ΖΑΓΟΡΙΟΥ: Προ-Καποδιστριακοί ΟΤΑ ΑΓΙΟΥ ΜΗΝΑ, 

ΑΝΘΡΑΚΙΤΗ, ΑΝΩ ΠΕΔΙΝΩΝ, ΑΡΙΣΤΗΣ, ΑΣΠΡΑΓΓΕΛΩΝ, 
ΒΙΤΣΗΣ, ΒΟΒΟΥΣΗΣ, ΒΡΑΔΕΤΟΥ, ΒΡΥΣΟΧΩΡΙΟΥ, ΓΡΕΒΕ-
ΝΙΤΙΟΥ, ΔΕΜΑΤΙΟΥ, ΔΙΚΟΡΥΦΟΥ, ΔΙΛΟΦΟΥ, ΔΙΠΟΤΑΜΟΥ, 
ΔΟΛΙΑΝΗΣ (Ν. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ), ΕΛΑΤΗΣ, ΕΛΑΤΟΧΩΡΙΟΥ, 
ΕΛΑΦΟΤΟΠΟΥ, ΗΛΙΟΧΩΡΙΟΥ, ΙΤΕΑΣ, ΚΑΒΑΛΛΑΡΙΟΥ, 

ΚΑΛΟΥΤΑ, ΚΑΠΕΣΟΒΟΥ (ΚΕΠΕΣΟΒΟΥ), ΚΑΡΥΩΝ (ΑΣ-

ΦΑΚΑΣ), ΚΑΣΤΑΝΩΝΟΣ ΖΑΓΟΡΙΟΥ, ΚΑΤΩ ΠΕΔΙΝΩΝ, 

ΚΗΠΩΝ, ΚΟΥΚΚΟΥΛΙΟΥ, ΚΡΥΟΒΡΥΣΗΣ, ΛΑΙΣΤΗΣ, ΛΕ-

ΠΤΟΚΑΡΥΑΣ ΖΑΓΟΡΙΟΥ, ΜΑΚΡΙΝΟΥ, ΜΑΝΑΣΣΗ, ΜΕ-

ΣΟΒΟΥΝΙΟΥ, ΜΟΝΟΔΕΝΔΡΙΟΥ, ΝΕΓΑΔΩΝ, ΠΑΠΙΓΚΟΥ, 

ΠΕΤΡΑΣ, ΣΚΑΜΝΕΛΛΙΟΥ, ΤΡΙΣΤΕΝΟΥ, ΤΣΕΠΕΛΟΒΟΥ, 

ΦΛΑΜΠΟΥΡΑΡΙΟΥ, ΦΡΑΓΚΑΔΩΝ,

- ΖΙΤΣΑΣ: Προ-Καποδιστριακοί ΟΤΑ ΑΕΤΟΠΕΤΡΑΣ (ΔΩ-

ΔΩΝΗΣ), ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ, ΒΑΓΕΝΙΤΙΟΥ, ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ, ΒΑ-

ΤΑΤΑΔΩΝ, ΒΕΡΕΝΙΚΗΣ, ΒΛΑΧΑΤΑΝΟΥ, ΒΟΥΤΣΑΡΑ (ΑΓΙΟΥ 

ΚΟΣΜΑ), ΒΡΥΣΟΥΛΑΣ, ΓΑΒΡΙΣΙΩΝ, ΓΙΟΥΡΓΑΝΙΣΤΑΣ, ΓΡΑΜ-

ΜΕΝΟΥ, ΓΡΑΝΙΤΣΗΣ, ΓΡΑΝΙΤΣΟΠΟΥΛΑΣ, ΓΡΙΜΠΟΒΟΥ, 

ΔΑΦΝΟΦΥΤΟΥ, ΔΕΣΠΟΤΙΚΟΥ, ΕΚΚΛΗΣΟΧΩΡΙΟΥ, ΕΥΡΥ-

ΜΕΝΩΝ, ΖΙΤΣΗΣ, ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ, ΚΑΡΙΤΣΗΣ, ΚΟΥΡΕΝΤΩΝ, 

ΛΙΓΟΨΑΣ, ΛΙΘΙΝΟΥ, ΛΟΦΙΣΚΟΥ, ΛΥΓΓΟΥ, ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ, ΠΕ-

ΡΑΤΗ, ΠΕΤΡΑΛΩΝΩΝ, ΠΟΛΥΔΩΡΟΥ, ΠΟΛΥΛΟΦΟΥ, ΠΡΩΤΟ-

ΠΑΠΠΑ, ΡΑΔΟΒΙΖΙΟΥ, ΡΑΙΚΟΥ, ΡΙΖΟΥ, ΦΩΤΕΙΝΟΥ, ΧΙΝΚΑΣ.

- ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ: Προ-Καποδιστριακοί ΟΤΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ, 

ΑΣΒΕΣΤΟΧΩΡΙΟΥ, ΔΑΦΝΟΥΛΑΣ, ΔΡΟΣΟΧΩΡΙΟΥ, ΗΛΙΟ-

ΚΑΛΗΣ, ΚΟΝΤΣΙΚΑΣ, ΚΟΣΜΗΡΑΣ, ΚΡΑΨΗΣ, ΛΙΓΚΙΑΔΩΝ, 

ΜΑΖΙΑΣ, ΜΑΝΟΛΙΑΣΗΣ, ΜΟΥΖΑΚΑΙΩΝ, ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ 

(ΓΕΡΑΚΑΡΙΟΥ),

- ΚΟΝΙΤΣΑΣ,

- ΜΕΤΣΟΒΟΥ,

- ΠΩΓΩΝΙΟΥ,

της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων της Περιφέρει-

ας Ηπείρου, της σύμβασης με κωδικό ΚΤ5-08.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Μαρτίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 276/7 (4)

Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για τη 
σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφησης για τη δη-
μιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στον προκαπο-
διστριακό Δήμο Ακράτας και στις Κοινότητες Αι-
γείρας, Διακοπτού, Ελαιώνος Αιγιαλείας, Ελίκης, 
Ζαχλωριτίκων, Νικολαιίκων, Παραλίας Πλατάνου, 
Πλατάνου, Ριζομύλου, Ροδιάς και Τραπέζης της 
Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρει-
ας Δυτικής Ελλάδος και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ1-06. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, της 

παρ. 5 του άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 

άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 

δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 

πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες δια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20781Τεύχος B’ 2010/01.04.2024

τάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του 

άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων 

περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 90).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 

την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 

την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 

Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου  έκτου του 

ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 

σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 

τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 

απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 

των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).

5. Την υπ’ αρ. 2413169/11.03.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 28η Ιουνίου 2024, ως ημερομηνία μέχρι 

την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 

δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 

ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης δι-

όρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα 

άρθρα 2 παρ. 8 και 6α παρ. 5 του ν. 2308/1995 όπως ισχύ-

ουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές, στον προκαπο-

διστριακό Δήμο Ακράτας και στις Κοινότητες Αιγείρας, 

Διακοπτού, Ελαιώνος Αιγιαλείας, Ελίκης, Ζαχλωριτίκων, 

Νικολαιίκων, Παραλίας Πλατάνου, Πλατάνου, Ριζομύλου, 

Ροδιάς και Τραπέζης της Περιφερειακής Ενότητας Αχα-

ΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, της Σύμβασης με 

κωδικό ΚΤ1-06.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Μαρτίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20784 Τεύχος B’ 2010/01.04.2024

*02020100104240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


